Anó ~OCaÌ y ~erésina {P1) Térça-Feirá, 27>dè Fevereira dé<2024 Édiçao ~/X16 J;

Id:OF8BE6CD5BOD87FE
ESTADO oo PIAOI

.PsrmWUYu,I YpalmSaoJnaPDaCanasta,.
CNPJ 12.aOSH1NOW1-02

Av SAC Jmo finale. sao-Censo
Cap 04035-000 - Sac lose  ea CanaNava-PI

petNananoFPla9soNs11 mm

EXTRATO DE CONTRATO

CorrmATOPE.M 0072024
PROCESSO ADMINISIRATno Nfl 0142024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024
083ETO.'A0UIZIÇAO UE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA ATENDER A OEMA?OA DOS
VEICI LOS LEVES, PESADOS E FROTA DE MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL

E SECRETARIAS, DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA-PI, DURANTE O
EAERCICIO 002024. CONFORME LOTES: I E IF.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA-PI
CNPJ: 12.050.07319001-a2
CONTRATADO: GIIDEVAN DE SOUSA SMNOS

CNPJ: 43573555/0001-75

VALOR: LOTEI RS 107.050.73 (CENTO E SETE MIL SESSENTA REAIS SSETNTA E
TRÊS CENTAVOS).

CONTRATADO: RETIFICA E MECANICA DOO IRMÃOS

CNPJ: 13.524,502/0091-53

VALOR: LOTE II RS 545.050.00 (SEISCENTOS E OIISRFNTA E OITO MIS. E
TREZENTOS E OITENTA REAIS)
PONTE DE RECURSOS: R.o:nos Uso VNajadas de Impostos. Trsaraendas do
FUNDES - Impostos e TranahrbMea de Impostos (Exara. Correne). Tranoerandas de
Raanea do PUDE- Referente m Programa Nadm.t de Apoio ao Transpotta Escolar -
PNATE.Ou aa Trvafmõndes da Regam. do FNDE, hmmterãndae Fundo afa:do do
SUS Pr vallortbs do Governo Fedar  ..Transfstndo do Fundo Nadmat d. AssWnia

VIGENCIA A PARAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE OE7EMSRO DE
2024. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 2G OE FEVEREIRO 002024.

Anbnlã J56i6ir de Sarna. SIM
Remiro

Id:lOEF 2C45B89787F 5
ESTADO DO PIAUI

Pnbm,nMalndelde Sac Jato de CmeMMa
CNPJ, 12.066.0780001-02

Av Sb João DWaR.560-Canto
Cop-

ParalWnnalnJ®
d.C.Nanve%

PROCEOIMENn3: PREGÃO EIETRONICO M 007/2114

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 014/2024

OMETO: AQUWEAO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDO{ A DIMANOU DOS VNCUIOS

ENGÇ DFEAOOE I ROSA aE MM21MAS DA J9EEFI .Wa ADINIIPAL E. SECRETARM$ Do

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA-0y DURANTE O E%ENCIOO DE 2024, CONFORME

0116, tEU.

De acordo com o Procedimento Ucitatdria Prado Uerr4Nsa M 007/2024. rercrcnto a
ADWRÇA0 OE PEÇAS I ACFS4daio5 RARA ATDID@ A DDaWa4 Dos VÃCmOS 2EVE,

PESADOS E FROTA DE MAQUINAS DA %RSOTm1A MUNIOPAL E SECRETARIAS. DO MIINID%O

DE SAO JOÃO DA CANAURAVAPI, DURANTE D EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME IDTEST I E 0•.
Raitlrodo Palo Preaotlro e Equip. da Apoie da Ra41ens AeaddpLda Sao Joao 4P C nbnq-PI.

nomeado: pela da. Pe,wta n. 01/21}4, publicada em Di de lanolin d 2024. /I0M0WGr, o

m ultado do mune e5 tais, en or da anpaz GUOEVAN DE LOISA SANTOS MRJtIa m

CNPI:ob o e' 45373.SSf0DJl-79, cote o valor global LOTEIde ES 107.060,73 (Canto.n m0,

assenta masts. MMnta e Dto masco:) E LOTE R RS 645550.001Sebmaum a gtoaoda e ode
m5 e ., ...o aal:atayWgma tavardaempnlSSERRfAEMECJWKAtef1MAA0y'Oiro
lob o it 13 324 5 02/0W1í3, tudo em conformidade can os .. - .... .. nos 54554.
nos terraced. Let n' 14.133/21.

Sao)oOodsOneWxvS-' 20

debase
R.ntreAaeuda.r

,
blE`L

DOS~G

~ s (~# ~ .~ I;.
-5o te~tas__ y~

Id:13B5B73673AB882C

ESTADO DD P1ADI
Preteilure Munfdpal de Sac Jolla da CanEbraVa

CNPJ:12.068.973aX10/-02
Av. São JoSo DaBats. 580-Centro

Cep:J3CSISo00-SBa •^a..àoCaoabravaSl
preMi W mmsjtpl®hotmng.mm

TERMO OERATIFICAÇAO
DISPENSA DE UCITAÇAO N•008/2024

A Prefeitura Municipal de São João da Canabmva, Estado do Piaui, no uso de
suas atrtuiçdes legais,

CONSIDERANDO e nseassidade de 'CONIRATACAO DE SERVIÇO

ESPECIAUZADO EM TAPEÇARIA, VISANDO A REFORMA DE ESTOFADOS,
RECUPERAÇÃO DE CADEIRAS, LONGARINAS, POLTRONAS E ASSENTOS DE
VEICULOS' PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DE SÃO JOÃO DACANABRAVA—PI. can valor previsto do RS RS 20.556,98 (vinte m8
quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e sets centavos), para a Secretaria de
Educação, quo será pago com recuso oriundo do: FPM/ ECMS/ IPVA/ PNAT/
FNDE/FUNDEB:

CONSIDERANDO a orientação da Comissão Pennanenta do Ltcltales e o
Parecer emitido peta Assesaorta Juritlka, cujo teor fundamenta a dispensa no An. 75, Ii.
da Lei 14.13312021 de Di de abril de2021, com atualização do Decreto n' 11.871 de 20
do dezembro de 2023:

CONSIDERANDO os preços e mndíçSes de pagamento apresentados seis
possivel fornecedor.

RESOLVE

RATIFICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO n• 008!2024 para o 1M de
autorizar e declarar apta a contratar com a Administração o Sr. Luiz Alexandre da Silva
filho. CPF: 670.828.904-30/ BC: 4.010.037 SSP/PI. Endereço: Rua Crime Damiao, n•
SM, Povoado Aparecida, São João da Canabrava-PI. Valor global de RS 18.960,00
(dezoito mil e novecentos e sessenta reais), para contratação de serviço especializado
em tapeçaria, visando a reforma de estofados, recuperação da cadeiras, longarinas,
pottrones e assentos de velculos pata atender as necessidades de secretaria de
educação de São João da Canebrava — Pi, que será pago com recurso oriundo do:
RPM/ ICMS/ IPVA/ PNAT/ FNDE/FUNDEB, para que a ad1y4aç5o produza seus
juddlcos aiegab efeitos.

São Jogo da canabravpPI, Ptia'ievereirOBe 2024.

EI3oIT9ll4 cia Souea
Preferta3AuNdpal

Id:167C42272EBF87E9
ESTADO 00 P1AUI

PMeltsnMunkllW ala ale bbd.C.mhsva
CNPJ:120ae.aTL000t-02

Av. sae JoSo SaOaM, 550' Csmo
Dsp: 54.535-000 - sas Joao da CansMva-%

EXTRATO DE CONTRATO DL N• 000/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 000/2024

OBJETO; - Contração de empresa de engenhada para execução de serviços de retomas
da Unidade Escolar Cicero Alva. localizada no povoado Eatovãono munlcipio do São
João da Cansbrava-Pi.

MODAUDADE: Dispensa; rundamenlo legal: a,t 76, I. de Lei n' 14.133/2021, com
atualização do Decreto n• 11.871 de 29 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de São João da Canabrava/Pi.

CONTRATADA: IS ENGENHARIA LTDA. Inscrita no CNPJ n' 48.073.132/0001-70.

VALOR GLOBAL: RS 118.003,28 (Canto e dezasseis m0 Iras reaja a vinte e otlo
centavos)

FONTE DE RECURSO: 540 - TRANSFERENCIAS DO FUNOEBAttPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS. 542 - TRANSFERENCIAS DO FUNDES-
COM% F MFNTAÇAO DA UNIÃO - VMT.

VIGÊNCIA: 31/122024.

ASSINATURA: 26)022024.

São João da Canahtava-Pt. 23 de Fevereiro de 2024

www. diariofi ciai dosmnnicipios. org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano 7(XIYa TeresirïalP~ Terçá-Feira, 27de Féveré('~~ de 202d,~~d(çao,;YX1t~

Id:13B5B73673AB83FF

S-PREP.PUNIC.SAO4OA0 LA CANAERAVA
AV aio Je.IOMlaí/~le
taSry0311A Partlx 9¢t

DECRETO Net ,DE 02 DE JANEIRO OE 2024- LEI N.321

Ab.,xapeat etotgdlaadbtrWApSra2Ee(t ataspoNJ4

VaCaSTAt
Artigo ao.- nu aberto no atawenta viFwte, vm crédito adicional w iq+ttanoia a
n81R].]5➢,no dietiibuidee ea eegvintae Gobpaeet.

svpl.naNr+n(•)

M 0 al .FlpMLapyµpEauAe

air fóbl}d1eZmD1g B.WLFPNN1WSl dal➢!

113Rftla t'FX901tWEVNItüfNEPºK.I4EYJIStlA. PA: 1 ea Di

ES aro er~
se.wab

btm,
waa.mw .a,san.YSYn{p~ia das t'b ee. pea a.u,

127203l.00

OU fal%bnU91.Ow LVIrePIAA1W26 tl tlalp
11911620 MM9alaPEaa9V4UVEH.Ra9GKOVd NL' 1 Ed te
as N,usa.aes.aatrov.bs.bamMnrKr.ebae•6.de.releee6e.P+e
tl d ml Nbb,t.b

Artigo 20.- e crédito aberro a rotes de artigo anterior 'era coberta ® tewtwe
prnveniwtee de:

MIYÇBa

02 M el 0.W>WKTµLENIaE
4% 1LtlLLWtta2ºW

tAAIDm
4»
000

403 faLlmMaAlRe
StOtIA
6 pe ES

4ta 16en90ea2IDbo
11951103
Ea

FNM1ePNUlW.6 ddaval
EOINNaamtFIWFMLHPY11LV1E FR Goes 1 ee 0
Ses4YrYFYYaMUbeY'wb9118pwbtYY/'a.'mLM.sl-OmbEYOY

WIEPMAIW]9 41a191'
YFle6erapEV.YEIeaeFGFPFSia4LLVL FAeµc 1 -ES C!
A ~MAY.YnrbbWe4am'bRbe6P~NbC~vYIiWW

B.vlxp,wtext aóamm
MMateYEBYvNalvm-FE96OLLet2 FAenr¢ taLal
A ~aeuY.YléWmmeemels.0ibeppesmmeps.eeaapwW

-127203,00

PREP. MUNIC. SAD JOÃO DA CANABRAVA
AV. aia ido Mleth030
'na -354

DECRETO Na 1, OE 02 DE JANEIRO DE 2024-LEI N.351
Artigo ao.- Este decreto entra em viger no eats de we publicado.

a-
- es,. de

Id:030E759211338611

ESTADO DOPWtII
Plettlbaalltverlpd daSSa Jota daCendbrera

CNPJ: 12.06t073/0001-02
Av. S2o Joao DatlsD, 5e0 - Cenbc

Cep :e4636000-6EOJa0odeCanebrevoPi
ETNI. prtrì,InAT.lnd'Y,Mme16r4e.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO PE Ne 0012024
Processo ArbNaNaativo it 0010024

A Preresua Municipal de Edo Joao da Cenabraveel, atat do Setor de Lirasçao toma
púdico que referente a puNbção veludada no DIARIO OFICIAI. DOS MUNICÍPIOS 00 PIAU(
-Ano XXII -Teresina (PIT -Cen, reta, lede Feverebo de 2024-Fação WOi, pe80ln 337.
ONDE SE LE: valor global no Lote I -RE 235.000,00 (dusantos e tanta e moo rM reais) e tae
nas 497.266,00 (quatrocentas e clients e sete nil' e duzentos a assenta e rdoteaìsTtEN-
SE) valor global no Lore I - R5 235000.00 (duzentos e trinta e doto m5 reei[) e Lote tilts
455.000.00 (glalocntos e cinquenta e cinco eta mlasr. As demais INolmaçõe5 permanecem
inalteradas.

or de Sousa e Silva
Edo Centrataçio

Id:030E759211338621

ESiA0oD015l4I
PreleówaMwWpal de510 Jota daCauMva

CNPJ:1206&EISN001-02
Av. S5d JeSo OaOata, ba0 - Cento

Cop: 54535000-SãeJeãodataetRvaql
Fi1135: pMebsnedmla`a6.a60.bnt

ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE W 00112024
Processo Adminlsfativo if 00412024

A Prefedura Municipal de São João da Canabrava-Pi, através do Setor de Uctaçáo torna
público que referente á pubtcaç ovémtada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO PIAUI
—Ano )CXII—Teresina fQ-Setla$eim, lade Fevarebe--de 2024—Edição Wilt, página 337.
ONDE SE LÊ: valor global no Lote I —R5235.000,00 (duzentos e tinta e cinco m0 realº) e Lote
11 R$ 487268,00 (quatrocentos e oãenta e sete mil e duzentos e sessenta e oito reais)' LEIA-
SE) v-abr glotJJIoWeJ —85235.000.00 jduze tos etmda e cinco mi reais) a Jate II RS
455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e tinos nN raias)'. As demais infonnaçães permanecem
Inalteradas.

Anhnlo $lofe Sousa e Sliva
Ontatáção

Id:09FEDOEBE4E587C1
ESTADO DO PIADJ

Pre le4ura Moroapel de Sao João da Canebrava
CNP112066973N0o1-02

Av S5o João Baga. 580 —Cento
CepS4 S1S000-SaoJoãodaCariotrave-PI

prerel W ranaj[yí®no0rrvl Lan

EXTRATO DP CONTRATO

CONTATO PE. Ne: 0072024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Wt 0142014
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 0072024
OBJETO:-AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDERA DEMANDA DOS

VEICULOS LEVES, PESADOS E FROTA DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
E SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SAD JOÃO DA CANASRAVA-PJ, DURANTE O
EXERCIOIO 0E2024. CONFORME LOTES:I E0.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA-PI
CNPJ: 1Z065273/0001-02

CONTRATADO: OItDEVAN DE SOUSA SANTOS

CNPJ: 43573555/0001-79

VALOR: LOTE i RS 107.050,73 (CENTO E SETE MR. SESSENTA REAIS E SETENTA E
TRÊS CENTAVOS).

CONTRATADO: RETIFICA E MECANICA DOIS IRMÃOS

CNPJ: 135245O2J00ol-53

VALORt LOTE S RE 64.380,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E ORO MIL E
TREZENTOS E OITENTA REAIS)
FONTE DE RECURSOS: Raanavs Não Vrtwdadoe de Impostos, Tmnaferendea do
FUNDES— Impo4ne e Tansforendos de Imposto, (EXe% Contate), Traraferancias de
Reases dOFNDE—Rtlaenb eoPlopiamti cal defO oaoT nsppdeE,cola—
PNATE, Outras Trmufetanclae de Reuno, do FNDE, Transferencias Falda a Fundo do
SUS Provenientes do Governo Federal. Transferências d0 Fundo Nacional de AssNancia
Social—FNAS.
VTGENCUU A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE
2074. DATADA ASSWATURADOCONTRATO: 250E FEVHiEIRODE 2024.

AnlantõJ9al6rde Sousa e SOva
PnpOalro

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais